- 1 -

中国建设劳动学会文件

中建学〔2023〕34 号

关于公布2023年第二届住房和城乡建设数字建造

技能竞赛“图乘杯”BIM专项赛

获奖成果的通知

各会员及有关单位：

为全面贯彻落实党的二十大关于深入实施人才强国战略部署

和习近平总书记指示精神，以赛事为载体，弘扬工匠精神，激励

更多劳动者特别是青年一代走技能成才、技能报国之路，加快推

进新一代数字信息技术与建筑工业化融合发展，中国建设劳动学

会成功举办了 2023 年第二届住房和城乡建设数字建造技能竞赛

“图乘杯”BIM 专项赛。

本届竞赛有 200 多个单位、近 3000 人参加赛事活动。申报参

赛项目 350 个，其中施工组 223 个，设计组 37 个，综合 43 个，

学生组 47 个。经各类赛项评审组逐一评审打分，并经 2023 年 12

月 20 日终评专家组审定，评出一等奖项目 37 个，二等奖项目 57

个，三等奖项目 72 个；获得突出贡献奖单位 6 家，现予以公布（详

- 2 -

见附件）。

希望各有关部门和单位根据实际情况，通过多种形式对取得

优异成绩的参赛项目予以宣传表彰，引导技能人才在各自的工作

岗位上奋发向上，鼓励优秀技能人才脱颖而出，促进新一代数字

信息技术技能人才培养，加快新时代高技能人才队伍建设，为建

筑产业化转型和创新发展提供人才支撑。

附件：2023 年第二届住房和城乡建设数字建造技能竞赛“图

乘杯”BIM 专项赛获奖成果名单

中国建设劳动学会

2023 年 12 月 25 日

- 3 -

附件

2023 年第二届住房和城乡建设数字建造技能竞赛

“图乘杯”BIM 专项赛获奖成果名单

一、施工组获奖成果及单位

（一）获得一等奖成果及单位

成果编号 成果名称 参赛单位

SG-2023-00464
“一带一路”援白俄罗斯国际标准游泳馆项目在施

工阶段的 BIM 技术全专业应用
北京六建集团有限责任公司

SG-2023-00407
杭州国际金融中心项目(杭州 IFC)数字建造应用

与研究
中建八局浙江建设有限公司

SG-2023-00226
安贞医院南区项目设计及施工阶段 BIM 技术+智慧

建造助力数字项目建设
中建二局第三建筑工程有限公司

SG-2023-00517
BIM技术赋能南沙IFF国际金融永久会址项目智能

建造应用与实践

中国葛洲坝集团建设工程有限

公司

SG-2023-00449
BIM 技术在中联智慧产业城办公与研发中心项目

施工阶段的清水及钢结构空间定位的应用

中国建筑一局（集团）有限公司

中建一局集团第三建筑有限公司

SG-2023-00264
复杂空铁联运综合交通枢纽 BIM 应用——长沙机

场改扩建工程综合交通枢纽工程
湖南省第六工程有限公司

SG-2023-00296
广东医科大学附属医院海东院区一期项目“BIM+

智慧工地”施工应用
中建三局集团有限公司

SG-2023-00199
“BIM+数字建造”-赋能即墨龙山优质高中项目高

效建设
中建八局第四建设有限公司

SG-2023-00601 BIM+智能建造助力中科院光电所科学城园区工程建设 中国建筑第二工程局有限公司

SG-2023-00384
助力冬奥-BIM 技术在首都体育馆改扩建等项目中

的应用

中国建筑第八工程局有限公司

中国建筑第八工程局有限公司

华北分公司

SG-2023-00508
宁夏广播电视传输发射基地迁建项目 1#发射塔

BIM 应用
中建三局集团有限公司

SG-2023-00320 成都轨道交通 19 号线 BIM 施工阶段的创新应用
中国水利水电第五工程局有限

公司

SG-2023-00310
基于 BIM 的智能建造技术在杭州西站大型站房的

研究与应用
中铁建工集团建筑安装有限公司

SG-2023-00545
BIM 绘丝路，数智赋天山——G0711 工程项目施工

应用实践
中交一航局第五工程有限公司

- 4 -

SG-2023-00408
建投·祥澐国际超高层商业综合体基于 BIM 的智能

建造

山西八建集团有限公司

山西川之方至建筑科技有限公司

SG-2023-00474
联合国地理信息会址配套工程基于 BIM 的数字建

造应用
中建八局浙江建设有限公司

SG-2023-00223
城山相映·文化地标 未来之瞳大剧院项目 基于

BIM 技术的价值创效管理应用
陕西建工第八建设集团有限公司

SG-2023-00569
BIM 技术助力“粤港澳大湾区”新华人寿保险大厦

（深圳）超高层综合体的智慧建造

中国建筑第六工程局有限公司

中建城市建设发展有限公司

SG-2023-00224
基于 BIM+GIS+IOT 风电智慧建造—阿巴嘎旗 30 万

千瓦风电项目
中建一局集团安装工程有限公司

SG-2023-00541
基于 BIM 技术的智能建造技术在山东大学第二医

院机电工程中研究与应用
中建八局第一建设有限公司

SG-2023-00472 长沙梅溪湖花园城项目 BIM 技术施工应用 中国建筑第二工程局有限公司

SG-2023-00603
深圳市滨河水质净化厂提标扩建工程--BIM 数智

建造应用的探索

深圳市利源水务设计咨询有限公司

深圳市水务（集团）有限公司

中国建筑第八工程局有限公司

SG-2023-00591
中国航天科工六院科创中心 EPC 项目施工阶段基

于 BIM 的智能建造应用
中航天建设工程集团有限公司

（二）获得二等奖成果及单位

SG-2023-00519
大理华晟新能源高效异质结电池和组件智能制造

项目 BIM 综合应用

中国建筑第二工程局有限公司

云南分公司

SG-2023-00269

数字建设，智慧赋能——BIM 技术助力浦东机场南

区地下交通枢纽及配套工程超大超深地下空间工

程建设

上海建工集团股份有限公司

SG-2023-00317 商丘中医院整体搬迁扩建项目BIM技术施工应用 中建七局安装工程有限公司

SG-2023-00587
南阳仲景国医康养教育基地附属医院项目 BIM 技

术应用
中国一冶集团有限公司

SG-2023-00313 杭州云门项目万吨连廊提升施工阶段 BIM 应用 中铁建设集团华东工程有限公司

SG-2023-00566
合肥市公安局二期项目施工总承包工程—-施工阶

段 BIM 应用
中建四局第六建设有限公司

SG-2023-00308 跨运营磁悬浮转体连续梁施工全过程BIM 技术应用 中国建筑土木建设有限公司

SG-2023-00456
“智慧幕墙，BIM 领航”—鹏城实验室幕墙参数化

应用实践

深圳市建筑工务署教育工程管理中心

浙江江南工程管理股份有限公司

中建不二幕墙装饰有限公司

SG-2023-00431 达州市第一人民医院项目施工阶段 BIM 应用

中交第一航务工程局有限公司

城市建设工程分公司

中交天津港湾工程设计院有限公司

中国交通信息科技集团有限公司

SG-2023-00594
虞城±800千伏换流站工程BIM技术在激光雷达点

云集成数字化和低碳方面的应用
中建一局集团建设发展有限公司

SG-2023-00457 基于 BIM 技术的全生命周期高标准住宅项目应用 中建二局第一建筑工程有限公司

- 5 -

SG-2023-00232
首个珠澳携手一体化综合民生项目-横琴澳门新街

坊标段二工程 BIM 创新应用
中国建筑工程（澳门）有限公司

SG-2023-00217
青岛虚拟现实产业园项目基于元宇宙平台的 BIM

全过程应用
中建八局第四建设有限公司

SG-2023-00311
基于 BIM 技术助力大型工业厂区工程高质量快速

建造
陕西建工第五建设集团有限公司

SG-2023-00234 “云上天府”大数据产业园（一期）BIM技术应用 四川省第四建筑有限公司

SG-2023-00329

BIM 技术在左权县红城商业文体综合广场项目大

型钢结构建筑及异形曲面屋面工程施工中的全面

应用与探究

山西建筑工程集团有限公司

SG-2023-00370
BIM 技术复杂地质环境下施工全过程应用——以

城开高速特长隧道与桥梁建造项目为例

中国铁建大桥工程局集团有限

公司

SG-2023-00276
打造绿色低碳智能职工乐园-长沙市工人文化宫原

址新建项目 BIM 施工精细化管理
湖南省第六工程有限公司

SG-2023-00215
安徽中德(滩溪)国际合作铝基产业园公共服务平
台项目办公楼及会展中心在施工阶段 BIM 技术创
新应用

中国建筑第二工程局有限公司

SG-2023-00179
延安云计算大数据中心项目（二期）BIM 技术综合

应用

陕西建工第十三建设集团有限

公司

SG-2023-00298
鲲鹏展翅，剑指世界一流科学城-张江“科学之门”

BIM 技术综合应用

上海建工集团股份有限公司

英宝建筑科技（上海）有限公司

SG-2023-00392 BIM技术在苏州现代服务广场东地块项目中的应用
中国建筑第六工程局有限公司

中建六局（苏州）建筑工程有限公司

SG-2023-00323 昆山益海嘉里中央厨房项目 BIM 技术施工应用 中铁建设集团华东工程有限公司

SG-2023-00324 BIM 技术在综合产业园中的应用实践 陕西建工第五建设集团有限公司

SG-2023-00188 尚智科技园项目施工阶段 BIM 深化与管理应用 中建二局第三建筑工程有限公司

SG-2023-00510
郑州市轨道交通 6号线一期工程东北段弱电系统

安装施工 BIM 技术综合应用
中铁七局集团电务工程有限公司

SG-2023-00459 BIM 技术在柯桥未来医学中心项目中的应用 中建八局浙江建设有限公司

SG-2023-00565
BIM 技术在合肥市第八中学运河校区项目建设下

的应用——提高效率和质量的新途径
中建四局第六建设有限公司

SG-2023-00509
烟台蓬莱国际机场 T2 航站楼工程建造阶段 BIM 技

术的应用
中建八局第四建设有限公司

SG-2023-00495 和祐国际医院一期项目建设 BIM 综合应用 中建三局集团有限公司

SG-2023-00010
BIM技术在青岛渤海董家口粮油200万吨饲料蛋白

深加工项目安装工程中的应用
中建一局集团安装工程有限公司

SG-2023-00542 BIM引领德州市文化科技中心项目数字化管理应用 中国建筑第八工程局有限公司

- 6 -

SG-2023-00563 东方壹品项目施工 BIM 深化及全过程管理应用 中国建筑第五工程局

SG-2023-00611 海淀区太平路 36 号院项目 BIM 技术应用 中国新兴建设开发有限责任公司

（三）获得三等奖成果及单位

SG-2023-00386 BIM 技术在西宁曹家堡三期扩建工程中的应用

青海省机场建设指挥部

中国建筑第二工程局有限公司

陕西建工集团股份有限公司

SG-2023-00271
林西县金鼎工业园区鼎泰路建设项目工程 BIM 技

术应用
中环恒沣建设有限公司

SG-2023-00419
BIM 助力深圳地铁 13 号线二期（北延）工程施工

全过程智能建造

中国建设基础设施有限公司

中国建筑西南勘察设计研究院

有限公司

SG-2023-00171
BIM技术助力阿里巴巴张北庙滩IJK楼机电项目绿

色集约型数据中心施工阶段快速建造
中建一局集团安装工程有限公司

SG-2023-00379 浙岱一院 EPC 项目 BIM 设计优化与施工管理应用 中建八局浙江建设有限公司

SG-2023-00343 BIM 技术助力杭州嘉里之星项目施工阶段应用 中建八局浙江建设有限公司

SG-2023-00309
BIM 标准化设计、预制化装配技术在广州视源厂房

项目的研究
中铁建工集团建筑安装有限公司

SG-2023-00286
BIM 技术助力打造开放·生态·交流·创新的百年

一中——长沙市一中城南中学（EPC）项目
湖南省第六工程有限公司

SG-2023-00427
台州玉环东风未来社区一期项目全生命周期 BIM

应用
中建八局浙江建设有限公司

SG-2023-00406 江苏开放大学项目 BIM 技术应用 中建八局浙江建设有限公司

SG-2023-00391 龙游健康产业中心项目 EPC 工程施工 BIM 应用 中建八局浙江建设有限公司

SG-2023-00180 延安南泥湾劳模工匠学院 BIM 技术综合应用
陕西建工第十三建设集团有限

公司

SG-2023-00220 眉山天府星宸项目 BIM 施工管理应用
中国葛洲坝集团第二工程有限

公司

SG-2023-00527 南沙国际金融中心幕墙施工 BIM 运用 中建不二幕墙装饰有限公司

SG-2023-00567 BIM 技术助力群体工程“精益建造” 中建三局集团有限公司

SG-2023-00479 江西省中西医结合医院瑶湖分院项目 BIM 应用 中国建筑第八工程局有限公司

SG-2023-00006
BIM+智慧工地+信息化管理在新百总店改扩建项目

的集成应用
宁夏宏远建设工程有限公司

SG-2023-00596
BIM 技术在国家科技传播中心结构体系施工阶段

的应用
中建一局集团建设发展有限公司

- 7 -

SG-2023-00429

BIM 技术在内蒙古电力（集团）有限责任公司 A级

大数据中心 国家重点实验室和科技报告厅项目创

新集成应用

中建三局集团有限公司

陕西金舰恒泰建筑工程有限公司

科汇智联科技股份公司

SG-2023-00418 BIM技术在重庆轨道交通27号线的数字化应用管理
中国水利水电第五工程局有限

公司

SG-2023-00572
BIM 技术在济南机场二期道路和管廊项目施工阶

段的落地应用

中国建筑第六工程局有限公司

中建城市建设发展有限公司

SG-2023-00274
大型医疗综合体道县中医医院整体搬迁建设项目

在施工阶段 BIM 精细化多专业综合应用
湖南省第六工程有限公司

SG-2023-00195 江苏省盐城党校项目 BIM 技术施工应用 中铁建设集团华东工程有限公司

SG-2023-00288

打造创新绿色智慧全异型“乐趣”校园-BIM 技术

在海南海口江东寰岛实验学校项目施工阶段的应

用与管理

湖南省第六工程有限公司

SG-2023-00434
青岛海逸云峰办公楼项目设计施工阶段 BIM 的全

专业应用

中青建安建设集团有限公司

中嘉建盛建工集团有限公司

SG-2023-00401 山东头社区村庄改造项目BIM技术助力精细化施工

青建集团股份公司

帝拓建设有限公司

中诚祥建设集团有限公司

SG-2023-00481
中心城区防汛排涝补短板工程积水片改造二期工

程（程林庄路地区）BIM 技术应用

中建六局水利水电建设集团有

限公司

天津市水务工程建设事务中心

星际空间（天津）科技发展有

限公司

SG-2023-00354 南方医院增城分院二期建设项目施工应用 广东重工建设监理有限公司

SG-2023-00573 成华区人民医院新址修建工程项目 BIM 技术应用

中建三局第一建设工程有限责

任公司

中建三局集团有限公司

SG-2023-00530
BIM 技术在高新数码港南区(四期)项目机电安装

工程中的应用
中建八局第一建设有限公司

SG-2023-00423 龙岗新坡塘项目 BIM 技术应用 中建二局第一建筑工程有限公司

SG-2023-00470
BIM助力湖州南太湖新区CBD东区大型商业综合体

及超高层开发建设项目施工综合应用
中建八局第二建设有限公司

SG-2023-00413
悦来会展中心北辰项目五期施工阶段 BIM 技术综

合应用
中建二局第一建筑工程有限公司

SG-2023-00328
BIM 技术在山西晋城丹河新城中专科技市场项目

施工管理中助力 3A 装配式建筑数字化转型
山西建筑工程集团有限公司

SG-2023-00389 BIM 技术在人卫智慧数字研发项目中的综合应用 河北建设集团股份有限公司

SG-2023-00285
千帆竞渡、百舸争流-BIM 数字化建造技术助力湖

南师范大学艺术体育教学楼项目施工全过程建设
湖南省第六工程有限公司

- 8 -

SG-2023-00300 广州市老年医院项目一期工程在施工阶段的BIM应用 广州市恒盛建设集团有限公司

SG-2023-00292 名仕学府住宅楼 BIM 技术施工综合应用 华通建设发展集团有限公司

SG-2023-00345 天音大厦项目施工阶段BIM技术及数字化综合应用
深圳市建安（集团）股份有限

公司

SG-2023-00588 高速公路BIM精益建造研究——广西融从高速项目 中国一冶集团有限公司

SG-2023-00473
BIM 技术在株洲金茂如茂苑项目中的精细化施工

管理与应用
中国建筑第二工程局有限公司

SG-2023-00460
数智赋能成都珠江新城B区建筑安装工程BIM设计

与应用
中国建筑第二工程局有限公司

SG-2023-00610
BIM 技术助力天津海泰滨海高新区网络安全产业

园项目精细化施工管理
中建二局第四建筑工程有限公司

SG-2023-00632
极限工期下数字技术在某公司总部大楼项目设计

与施工阶段的研究与应用

中国建筑一局（集团）有限公司

中建一局华江建设有限公司

SG-2023-00558
数智建造技术在广州市东区规划十路-永和隧道北

项目的综合施工应用

中铁七局集团
中铁七局集团广州工程有限公司
中铁七局集团有限公司勘测设计研
究院

二、设计组获奖成果及单位

（一）获得一等奖成果及单位

成果编号 成果名称 参赛单位

SJ-2023-00469
重庆广阳岛大河文明馆——以参数化设计与互联

网技术共同驱动的 BIM 应用价值提升

中国建筑设计研究院有限公司

北京壹筑建筑设计咨询有限公司

SJ-2023-00259 漳州片仔癀科技大楼建设项目基于BIM的正向设计应用 福建省建筑设计研究院有限公司

SJ-2023-00201 河北保定城科工业园一、二期 BIM 正向设计 河北建筑设计研究院有限责任公司

SJ-2023-00284 南京雨山路 TOD 天街 BIM 正向设计 洲宇设计集团股份有限公司

（二）获得二等奖成果及单位

SJ-2023-00582 绿城·春风如苑项目
山西同盛房地产开发有限公司

北京柏慕筑云工程技术服务有限公司

SJ-2023-00480
城市课堂：立体书院之深圳中学龙岗小学部改扩建

工程 BIM 设计应用

深圳市龙岗区建筑工务署

香港华艺设计顾问（深圳）有限公司

合木建筑科技（深圳）有限公司

SJ-2023-00367 福建省立医院金山院区 BIM 正向设计及创新应用 中建海峡建设发展有限公司

SJ-2023-00257 BIM 技术助力镇原城市更新项目设计
中国市政工程西北设计研究院

有限公司

SJ-2023-00614
北京交通大学唐山研究院项目 A座实验车间数字

化正向设计应用

唐山市规划建筑设计研究院有限公司

北京德源福星教育科技有限公司

- 9 -

SJ-2023-00552 杭州三墩项目 (华新科技) BIM 正向设计 天津中怡建筑规划设计有限公司

（三）获得三等奖成果及单位

SJ-2023-00258 漳州芗江酒店商业综合体设计阶段 BIM 应用 福建省建筑设计研究院有限公司

SJ-2023-00360 福州市皮肤病防治院 BIM 正向设计及创新应用 中建海峡建设发展有限公司

SJ-2023-00528 绿城天津水西 E地块项目 BIM 数字化设计应用 天津天咨拓维建筑设计有限公司

SJ-2023-00637
淮水之韵，展翅之形一一蚌埠机场的 BIM 精细化

正向设计实践

华东建筑设计研究院有限公司

重庆分公司

北京柏慕筑云工程技术服务有

限公司

SJ-2023-00538 中国电信智慧城市产业园建设项目 BIM 技术应用 北方工程设计研究院有限公司

SJ-2023-00513 长春市东南湖大路工程 BIM 技术应用
长春市市政工程设计研究院有

限责任公司

SJ-2023-00482 滨州市第二人民医院医疗综合体 BIM 综合应用 山东建筑大学设计集团有限公司

SJ-2023-00625
BIM 技术驱动国家级现代化装配式产业园区—青

岛北岸新城建产业园项目全过程数字化协同设计

青岛北岸数字科技集团有限公司

青岛北岸新城产业园投资发展

有限公司

青岛动投建信科技有限公司

三、综合组获奖成果及单位

（一）获得一等奖成果及单位

成果编号 成果名称 参赛单位

ZH-2023-00467 BIM技术助力“国产C919客机轮胎”EPC项目的应用
蓝星工程有限公司

北京壹筑建筑设计咨询有限公司

ZH-2023-00452
国内首个工业上楼示范项目（南山智造红花岭产业

园）BIM+智慧建造综合应用
中建二局第二建筑工程有限公司

ZH-2023-00534
BIM 助力北京城市副中心智慧城市建设-北投大厦

全生命周期解决方案
北京城建集团有限责任公司

ZH-2023-00626
基于 BIM 的大型装配式商住项目全过程智慧建维

及创新应用—青岛动投基金谷项目

青岛动投数字科技有限公司

青岛赛信瑞祥置业有限公司

ZH-2023-00638 数字技术赋能石家庄市儿童医院项目

河北冀科工程项目管理有限公司

唐山市规划建筑设计研究院有限公司

河北工业职业技术大学

- 10 -

（二）获得二等奖成果及单位

ZH-2023-00350
BIM 技术在北京首批高质量、高品质住宅中的应用

-王四营项目

上海宝冶集团有限公司

上海宝冶集团有限公司北京分公司

宝冶（雄安）建筑科技有限公司

ZH-2023-00282
数字驱动，效率变革——BIM 技术助力临港社服中

心项目施工建造
中建八局浙江建设有限公司

ZH-2023-00321 BIM技术在福建老年大学扩建项目精细化综合应用

福建省建筑设计研究院有限公司

福建建工集团有限责任公司

福建省星宇建筑大数据运营有

限公司

ZH-2023-00583
EPC模式下全过程BIM综合技术在羊城晚报项目的

应用
中建三局集团有限公司

ZH-2023-00184 中建八局镇江好未来项目 中国建筑第八工程局有限公司

ZH-2023-00581
国道 341 线李子坪至梗壁公路改建工程设计和施

工阶段 BIM 技术综合应用

中交第四航务工程勘察设计院

有限公司

ZH-2023-00316
奢享畅行，昂首苍穹之旅——打造机场国际化高端酒

店虹桥希尔顿酒店 BIM 技术综合运用

上海建工集团股份有限公司

上海机场（集团）有限公司

（三）获得三等奖成果及单位

ZH-2023-00347
知识城南方医院(九龙新城综合医院)建设项目全

过程 BIM 技术的应用
广东重工建设监理有限公司

ZH-2023-00624
BIM 技术驱动世界级多功能足球场智慧建维——

青岛青春足球场全过程数字化集成应用

青岛北岸控股集团有限责任公司

中建八局第四建设有限公司

青岛北岸数字科技集团有限公司

ZH-2023-00537
河北医科大学第二医院正定新区医院北院区项目

全过程 BIM 技术应用

北方工程设计研究院有限公司

河北医科大学第二医院

ZH-2023-00577
基于 BIM 的亚洲最大交通枢纽（北京副中心）智能

建造技术创新及应用
中铁建工集团有限公司

ZH-2023-00297 鲁信有邻花园及综合配套工程基于BIM的建造全过程应用 中建八局第四建设有限公司

ZH-2023-00438
国家会议中心二期项目 BIM 技术全生命周期高质

量应用

北京北辰会展投资有限公司

北京市建筑设计研究院有限公司

中国建筑第二工程局有限公司

ZH-2023-00368
城市绿心三大公共建筑共享配套设施项目（不含轨

道交通预留工程）第一标段 BIM 综合应用

上海宝冶集团有限公司

上海宝冶集团有限公司北京分公司

宝冶（雄安）建筑科技有限公司

ZH-2023-00405
数字建造技术创新-烟台八角湾国际会展中心 EPC

项目 BIM 综合应用

青建集团股份公司

中诚祥建设集团有限公司

中旭东岳建设集团有限公司

- 11 -

ZH-2023-00555 BIM 技术在复杂形态大型综合场馆项目中的应用
中国建筑第七工程局有限公司

开封财金工程管理有限公司

三、学生组获奖成果及单位

（一）获得一等奖成果及单位

成果编号 成果名称 参赛单位

XS-2023-00535
BIM 技术在三亚崖州湾科技城深海科创平台项目

施工阶段的综合应用
天津理工大学

XS-2023-00306 BIM 技术在大型客运站全生命周期的应用研究
兰州交通大学

石家庄铁道大学四方学院

XS-2023-00412 家家康畜禽屠宰场车间 山西工程科技职业大学

XS-2023-00609
智建珠海，绿色驱动——数字化技术助力珠海容闳

公学设计施工阶段智能应用
天津仁爱学院

XS-2023-00455
智慧建造技术在宁夏某商住综合体项目的全生命

周期创新应用
宁夏大学建筑学院

（二）获得二等奖成果及单位

XS-2023-00584
沿大别山高速鸡公山至商城（豫皖省界）段鲇鱼山

水库特大桥
郑州大学土木工程学院

XS-2023-00361 BIM 技术在驻马店五高建设项目应用 新乡学院土木工程与建筑学院

XS-2023-00185 北京市心悦共有产权房装配式创新协同 吉林建筑科技学院

XS-2023-00578 河南城建学院学术交流中心项目-BIM 技术应用 河南城建学院

XS-2023-00612 智慧建造技术在佛山市某办公楼中的应用 天津仁爱学院

XS-2023-00616
产业数字化背景下的智能建造人才培养创新与实

践--以唐山学院工程训练中心为例

唐山学院

唐山市规划建筑设计研究院有

限公司

XS-2023-00330 BIM技术与智能运维技术在福州地铁车辆段的应用 石家庄铁道大学四方学院

XS-2023-00334 605 省道吴江同里至黎里段改扩建工程 石家庄铁道大学四方学院

XS-2023-00047 新疆省某特大桥 山西大同大学

XS-2023-00414 欢乐水岸 山西工程科技职业大学

（三）获得三等奖成果及单位

XS-2023-00331
BIM 技术与施工工艺虚拟仿真技术项目施工过程

中的应用
石家庄铁道大学四方学院

XS-2023-00574 某市市民健身中心——滑冰馆 广州华立科技职业学院

- 12 -

XS-2023-00608
千山一碧——基于 BIM 技术的青岛某大学图书馆

全生命周期应用
天津仁爱学院

XS-2023-00416 云熙府项目 山西工程科技职业大学

XS-2023-00497 智能融合：BIM 引领的数据中心未来
郑州科技学院

中钊建设集团有限公司

XS-2023-00575
“BIM+智慧建造”新建 XX 中学 XX 学校项目施工阶

段的综合应用

广州华立科技职业学院城建学

院

XS-2023-00048 富阳科技馆 山西大同大学

XS-2023-00446 青岛理工大学图书馆新建项目BIM建模与综合应用 青岛理工大学管理工程学院

XS-2023-00621 春风十里，别样大院 海口经济学院雅和人居工程学院

XS-2023-00420 西校区一号学生食堂消防改造项目 bim 应用 河北农业大学-城乡建设学院

五、获得竞赛突出贡献奖单位

1 北京图乘科技有限公司

2 天津理工大学

3 中建二局第三建筑工程有限公司

4 北京工业职业技术学院

5 唐山市规划建筑设计研究院有限公司

6 河北省建筑信息模型学会

http://www.tsgjy.com/
http://mp.weixin.qq.com/s/yncrk_021R1jz34sKKGEyw